Adm. 20091 2012

ALEXÂNIA
Prefeitura Municipal

LEI N° 1.208/2012 DE 08 DE JUNHO DE 2012.

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITOS
ADICIONAIS SUPLEMENTARES NO
VIGENTE ORÇAMENTO E DÁ OUTRAS
PROVIDÉNCIAS.

Faço saber que a  Camara  Municipal de Alexânia, Estado de
Goias  aprova e eu Prefeita Municipal sanciono a seguinte Lei :

Art.  1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no
vigente orçamento créditos adicionais de natureza suplementares, até o valor
correspondente de 30% (trinta por cento) da despesa fixada para o exercício de 2012.

Art.  2° - Os Créditos autorizados pelo artigo anterior serão
destinados a atender despesas dos Poderes Executivo, Legislativo, Fundos,
Autarquias e Fundações, e os recursos para cobertura serão obedecidos dentre aqueles
definidos nos preceitos do  art.  43 da Lei Federal 4.320/64 de 17 de março de 1964.

Art.  3° - Os créditos adicionais de natureza suplementares
abertos no decorrer do exercício de 2012 poderão ser suplementados de acordo com a
autorização na Lei de Meios e legislações posteriores, visando atendimento as
necessidades da administração municipal.

Art.  4° - Esta Lei entrará em vigor abrangendo a vigência da Lei
Orçamentária Anual para o exercício de 2012, revogadas as disposições em contrario.

Gabinete da Prefeita Municipal de Alexânia, Estado de
Goias,  aos 08 dias do mês de junho do ano de 2012.

MARIA CIDA GOMES LIMA
Prefeita Municipal

Publicado nesta data mediante afixação no
Placar de Avisos da Prefeitura Municio!,

Aiexania

Av. 15 de Novembro,  Area  Especial no 6 - Centro - Alexânia/GOICEP 72920-000 - (62) 3336.4216 - 336.4233

www.alexania.go.gov.br

	Page 1